
Zápis z řádného zasedání Vědecké rady 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

ze dne 22. 9. 2020 

 

 

 

Přítomni:   
  

doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Mgr. Irena Armutidisová,  

prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc.,  

prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D., prof. Ing. Berenika Hausnerová, Ph.D.,  

doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D., doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D.,  

doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D. et Ph.D., doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D.,  

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., prof. RNDr. Ivana Márová, CSc., 

prof. Dr. Ing. Pavel Němeček, prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková,  

Ing. Jiří Rosenfeld, CSc., prof. Ing. Petr Sáha, CSc.,  

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., prof. MgA. Petr Stanický, M.F.A.,  

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., 

doc. Ing. David Tuček, Ph.D., doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., 

prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc., Ing. Čestmír Vančura,  

prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

 

Přítomní hosté: 

 

doc. Ing. Petr Humpolíček, PhD., doc. Ing. Natalia Kazantseva, CSc.,  

doc. Ing. Jiří Mlček, Ph.D., prof. Ing. Martin Zatloukal, Ph.D., DSc. 

 

Omluveni:      

 

prof. akad. mal. Boris Jirků, prof. PhDr. Beata Kosová, CSc.,  

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., doc. Ing. Martin Novák, Ph.D.,  

Ing. Eduard Palíšek, Ph.D., MBA, prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.,  

prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek 

 

             

Prezenční listina je uložena na Referátu prorektorů. Jednání bylo zahájeno  

v 10.00 hodin a ukončeno v 13.00 hodin. Zasedání VR UTB ve Zlíně proběhlo v budově 

Laboratorního centra Fakulty technologické UTB ve Zlíně, v posluchárně č. 002. 

 

 

Průběh jednání Vědecké rady dne 22. září 2020 
 

Rektor UTB ve Zlíně prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. přivítal přítomné na zasedání Vědecké 

rady UTB ve Zlíně a zahájil jednání. Konstatoval, že z 33 členů Vědecké rady je přítomno 26 

členů, takže Vědecká rada je schopna usnášení. 

 

Rektor prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. seznámil účastníky s programem a požádal o jeho 

schválení. Členové Vědecké rady souhlasili s navrhovaným programem. 

 



Skrutátory pro tajné hlasování byli pro celé jednání jednohlasně zvoleni  

prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D. a prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. 

 

 

1. Rektor UTB ve Zlíně prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. přednesl zprávu o stavu UTB ve Zlíně. 

 

 

2. Řízení ke jmenování mimořádnou profesorkou doc. Ing. Natalie Kazantsevy, CSc. 

 

Návrh na jmenování předložila Fakulta technologická UTB ve Zlíně.  

 

Děkan Fakulty technologické prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D. představil doc. Ing. Natalii 

Kazantsevu, CSc.  

 

Předseda hodnoticí komise řízení ke jmenování profesorem prof. Ing. Martin Zatloukal, Ph.D., 

DSc. seznámil přítomné se stanoviskem a závěry hodnoticí komise řízení ke jmenování 

mimořádným profesorem a poskytnul další doplňující informace. 

 

Vědecká rada Fakulty technologické doporučila návrh ke jmenování mimořádnou profesorkou 

doc. Ing. Natalie Kazantsevy, CSc. pro oblast vzdělávání “Chemie“ k projednání ve Vědecké radě 

UTB ve Zlíně.  

 

Po odborné přednášce doc. Ing. Natalie Kazantsevy, CSc., následovala diskuze členů Vědecké 

rady UTB ve Zlíně, které se zúčastnili: 

 

- prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 

- prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc. 

- prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

- prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 

 

Po veřejné diskuzi následovalo neveřejné jednání a bylo konstatováno, že byly splněny veškeré 

věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. a Řádem 

habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení k ustanovení mimořádným 

profesorem UTB ve Zlíně a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  

 

Výsledek hlasování: 

 

Počet členů VR:                                          33 

Počet přítomných členů VR:                      26 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků:      26 

Počet kladných hlasů:                                 25 

Počet záporných hlasů:                                 0  

Počet neplatných hlasů:                                1 

 

Na základě výsledků tajného hlasování bude návrh na jmenování mimořádnou profesorkou 

doc. Ing. Natalie Kazantsevy, CSc. předložen rektorovi UTB ve Zlíně. 

 

 

 

 



3. Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Petra Humpolíčka, Ph.D. 

 

Návrh na jmenování předložila Fakulta technologická UTB ve Zlíně.  

 

Děkan Fakulty technologické prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D. představil doc. Ing. Petra 

Humpolíčka, Ph.D.  

 

Předseda hodnoticí komise řízení ke jmenování profesorem prof. Ing. Martin Zatloukal, Ph.D., 

DSc. seznámil přítomné se stanoviskem a závěry hodnoticí komise řízení ke jmenování 

profesorem a poskytnul další doplňující informace. 

 

Vědecká rada Fakulty technologické doporučila návrh ke jmenování profesorem  

doc. Ing. Petra Humpolíčka, Ph.D. pro obor „Technologie makromolekulárních látek“ 

k projednání ve Vědecké radě UTB ve Zlíně.  

 

Po odborné přednášce doc. Ing. Petra Humpolíčka, Ph.D. následovala diskuze členů Vědecké rady 

UTB ve Zlíně, které se zúčastnili: 

 

- doc. Ing. Natalia Kazantseva, CSc. 

- prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

- prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. 

- prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 

- prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 

 

Po veřejné diskuzi následovalo neveřejné jednání a bylo konstatováno, že byly splněny veškeré 

věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. a bylo 

přistoupeno k tajnému hlasování.  

 

Výsledek hlasování: 

 

Počet členů VR:                                            33 

Počet přítomných členů VR:                        26 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků:        26 

Počet kladných hlasů:                                   26 

Počet záporných hlasů:                                   0 

Počet neplatných hlasů:                                  0 

                               

Na základě výsledků tajného hlasování bude návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Petra 

Humpolíčka, Ph.D. postoupen k dalšímu řízení na MŠMT ČR. 

 

 

4. Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jiřího Mlčka, Ph.D. 

 

Návrh na jmenování předložila Fakulta technologická UTB ve Zlíně.  

 

Děkan Fakulty technologické prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D. představil  

doc. Ing. Jiřího Mlčka, Ph.D. a v zastoupení předsedy hodnoticí komise ke jmenování profesorem 

prof. Ing. Jiřího Goliáše, DrSc. seznámil přítomné se stanoviskem a závěry hodnoticí komise 

řízení ke jmenování profesorem a přednesl další doplňující informace. 

 



Vědecká rada Fakulty technologické doporučila návrh ke jmenování profesorem  

doc. Ing. Jiřího Mlčka, Ph.D. pro obor „Technologie potravin“ k projednání ve Vědecké radě UTB 

ve Zlíně.  

 

Po odborné přednášce doc. Ing. Jiřího Mlčka, Ph.D. následovala diskuze členů Vědecké rady UTB 

ve Zlíně, které se zúčastnili: 

 

- doc. Mgr. Irena Armutidisová 

- doc. Ing. David Tuček, Ph.D. 

- prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc. 

- doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 

- Ing. Čestmír Vančura 

- doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 

 

Po veřejné diskuzi následovalo neveřejné jednání a bylo konstatováno, že byly splněny veškeré 

věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. a bylo 

přistoupeno k tajnému hlasování.  

 

Výsledek hlasování: 

 

Počet členů VR:                                            33 

Počet přítomných členů VR:                        26 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků:        26 

Počet kladných hlasů:                                   24 

Počet záporných hlasů:                                   2    

Počet neplatných hlasů:                                  0 

 

Na základě výsledků tajného hlasování bude návrh na jmenování profesorem  

doc. Ing. Jiřího Mlčka, Ph.D. postoupen k dalšímu řízení na MŠMT ČR. 

 

 

5. Různé 

 

 Rektor prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. informoval o průběhu a výsledcích hlasování 

per-rollam, která proběhla od posledního zasedání Vědecké rady UTB ve Zlíně dne 18. 2. 

2020. 

 

 

4. Závěr 

 

Rektor prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

Ve Zlíně dne 22. září 2020 

 

Zapsala: Ing. Martina Ospalíková 

Verifikoval: prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r 

rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 


